
   

                

 
【お知らせ】 

2020年 2月 20日 

ヘンケルジャパン株式会社 

 
 

新型コロナウイルスをはじめとする感染症予防に関して、 

お客様、お取引先様各位へのお願い 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染による影響を受けられた方々に対し、心からお見舞いを

申し上げます。 

 

ヘンケルジャパン株式会社は、中華人民共和国湖北省武漢市において、昨年 12月以降、新

型コロナウイルス関連肺炎の発生が複数報告されて以来、情報の収集と状況の把握に努め

ております。当社は当社社員に対して、衛生管理の徹底を指示しておりますが、お客様、お取

引先様各位、社員とその家族への感染拡大を防止するため、皆さまにも以下のご協力をお願

いいたします。 

 

皆様へのお願い 

⚫ 中国へ出張、訪問された方は、日本入国後 14日間はヘンケルジャパン各オフィス・事業

場への訪問を控えていただきますようお願いいたします。 

⚫ 37.5度以上の熱が続いている方・咳・呼吸困難などの症状が出ている方は、訪問を自粛

いただけますようお願いいたします。 

⚫ オフィスや工場の入り口にアルコール消毒液を設置いたしますので、面談の前にはアルコ

ール消毒をお願いいたします。 

⚫ 風邪や花粉症などでくしゃみや咳が出る方もマスクの着用をお願いいたします。 

⚫ 感染予防のために社員がマスクを着用している場合がありますが、ご了承いただけます

ようお願いいたします。 

 

本お願いは、状況に応じて実施期間を設けさせていただきます。また対応方法を見直す可能

性もございますので、予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

関係者の皆さまには多大なご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 


